
چهارشنبه 7 دی 101401
 شماره  8675

هوای تهران امروز هم ناسالم است
اداره کل حفاظت محیط زیست اســتان تهران نسبت به آلودگی 
هوای تهران در روز جاری هشــدار داد و اعلام کرد که شهروندان 

باید از ورزش و تردد غیرضروری در هوای باز پایتخت پرهیز کنند.
اداره کل حفاظت محیط زیست اســتان تهران اعلام کرد: براساس 
اطلاعات دریافت شده از ایستگاه های سنجش آلودگی هوای شهر 
تهران، میانگین ۲۴ساعته شاخص کیفیت هوا در روز دوشنبه نیز 
در شرایط ناســالم برای گروه های حســاس قرار داشت. اداره کل 
هواشناسی اســتان تهران هم در اطلاعیه ای اعلام کرده است که 
امروز نیز سکون هوا و انباشــت آلایندگی در تهران رخ می دهد و 
براساس اطلاعات دریافتی از ایستگاه های سنجش آلودگی هوای 
تهران، دیروز میانگین ۲۴ساعته شاخص کیفیت هوای تهران برابر 
عدد۱۲۸ و مربوط به آلاینده ذرات با قطر کمتر از ۲.5میکرون بوده 
که شرایط ناســالم برای گروه های حساس است و امروز هم همین 
وضعیت در پایتخت پایدار می ماند.بر این اســاس توصیه می شود 
گروه های حساس شامل کودکان، سالمندان، بیماران قلبی و تنفسی 

و زنان باردار از ترددهای غیرضروری در فضای باز خودداری کنند.

فرصت جدید  نمایشگاه گردشگری
معاون گردشــگری وزیر میراث فرهنگي گفت: در تلاشیم بسته ها 
و فرصت های ســرمایه گذاری اســتان ها در نمایشگاه گردشگری 
و صنایع وابســته تهران به شــیوه مدرن و به روز بــر پایه فناوری 
اطلاعات و کاربری های متنوع عرضه شود. به گزارش روابط عمومي 
وزارت میراث فرهنگی، علی اصغر شــالبافیان در وبینار با معاونان 
گردشگری و سرمایه گذاری ۳۱استان کشور که با هدف تبادل نظر 
و ایجاد وحدت رویه درخصوص حضور در شــانزدهمین نمایشگاه 
گردشــگری و صنایع وابسته تهران برگزار شــد، گفت: نمایشگاه 
پیش رو به عنوان مهم ترین رویداد بین المللی صنعت گردشــگری 
کشــور دارای چند محور مهم اجرایي اســت که یکی از مهم ترین 
آنها موضوع سرمایه گذاری اســت. از این رو نیاز است هنگام ورود 
به غرفه های گردشــگری اســتان ها ارائه بســته ها و فرصت های 
سرمایه گذاری قابل مشــارکت، نمایان و نمودی قابل توجه داشته 
باشــد.وی افزود: معرفی ظرفیت گردشگری اســتان ها تنها نباید 
مبتنی بر جاذبه های گردشگری، تاریخی و فرهنگی باشد بلکه در 
کنار این داشته های مهم، آنچه قرار است انجام گیرد باید در قالب 
زمینه های مستعد سرمایه گذاری ارائه شود. شالبافیان گفت: وقتی 
مدیران استانی تلاش کنند تا پروژه های سرمایه  گذاری را در قالب 
جلوه جدید، مدرن و مبتنی بر تکنولوژی عرضه کنند، فرصت های 
موجود در اشــکال مختلف نمود پیدا می کند و می تواند علاوه بر 
خلق ایده و ورود به مسیرهای جدید، گامی جدی در راستای رفع 
نیازهای گردشگری استان برداشته شود. چرا که دیگر زمان عرضه 
ظرفیت های سرمایه گذاری به  صورت صرفا مکتوب، به پایان رسیده 

و نیاز امروز حرکت به سوی مدل های تجاری جدید و به روز است.

اخبا رکوتاهنقل قول خبر

یوزپلنگ آسیایی در منطقه حفاظت شده 
توران در شاهرود مشاهده شده و به گفته 
بهــرام علــی ظاهری،مدیــرکل حفاظــت 
محیط زیســت اســتان ســمنان، یکــی از 
محیط بانان پاسگاه محیط بانی احمدآباد 
از پــارک ملی تــوران، موفق به مشــاهده 
این گونه نادر شده و از آنها تصویربرداری 
کرده است. توله یوزها خانواده »هلیا« یوز 
ماده هستند که به تازگی متولد شده اند.
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قلاده

وسعت عرصه و حریم محوطه باستانی 
شوش بود که بعدها با پیشنهاد کوچک 
شــدن، حریــم ایــن محوطــه جهانــی 
700هکتار شــد. حالا باستان شناس ها 
در کمربند ســبز ورودی شــهر شوش به 
بقایــای یکپارچــه کــوره ذوب فلز متعلق 
به سده های نخستین اسلامی و ۲سکه 
اشکانی و یک سرپیکان مفرغی رسیده اند 
که نشان می دهد کوچک کردن عرصه و 
حریم شهر باســتانی 7هزارساله شوش 

اشتباه بوده است.

1400
هکتار

عدد خبر

از غذادهی دستی به حیات وحش 
خودداری کنید 

غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و 
مدیریــت حیات وحــش : در روزهــای برفی 
و یخبندان به علت کم شــدن غــذا، حیات 
وحش به سمت مناطق مسکونی می آیند؛ 
از مردم درخواســت می کنیم به آنهــا آزار و 
آسیب نرسانند و غذای دستی هم به آنها 
ندهند. چون حیات وحش عادت می کنند و 
زمانی که هوا مناسب شد برای دست یافتن 
به غذا دوباره به اطراف مناطق مســکونی 
می آیند که برای امنیت شان خوب نیست.

سکونت اشکانیان و ساسانیان در 
مجموعه دستکند سامن  

علی خاکسار، مدیر پایگاه ملی دستکندهای 
استان همدان: مجموعه دستکند سامن 
سال۸۴ کشف شد و مطالعات و کاوش های 
مجموعه از سال۸۶ آغاز و تا سال۹۴ شش 
فصل از این دســتکند کاوش شد. اشیای 
کشف شده از این مجموعه نشان می دهد 
هســته اولیه ســکونتگاه، متعلق بــه دوره 
اشکانیان است اما در دوره ساسانی نیز از 

این مجموعه استفاده شده است.

غول دریای سرخ در راه آسمان ایران
عظیم ترین توده بارشی از دریای سرخ به ایران می رسد و با سیراب کردن ۲0استان کشور، نوار جنوبی ایران را سیلابی می کند

سیرابی در زاگرس، سیلاب در شرق و جنوب   
جاویدی می گوید: نخستین دامنه غول ســرخی که از »بحرالاحمر« برخاسته 
است،همین حالا در کشور فعال اســت. دومین موج آن روز چهارشنبه به ایران 
می رسد و سومین دامنه بارشی شــدید ۲هفته دیگر در کشور فعال می شود. از 
دوم تا ۱۸بهمن ماه نیز همین سیستم در کشور خودنمایی می کند و هر جریان 

شدیدتر از جریان قبل موج بارش را تشدید می کند. با ورود موج بارشی غول سرخ از اواسط هفته آینده به کشور 
نوار جنوبی ایران بین ۴ تا 7روز شاهد بارش مداوم است. طی ۱0روز آینده بارش در نوار جنوبی و زاگرس جنوبی 
و استان های همسایه زاگرس تمامی ندارد. سیستان وبلوچستان، شرق هرمزگان،  فارس، کهگیلویه و بویراحمد 
و بوشهر طی ۱0روز آینده با بارش های سیل آسا مواجه خواهند شد. با ورود غول سرخ به کشور، چابهار، کنارک، 
نیکشهر، قصرقند، سراوان و دشتیاری در استان سیستان و بلوچستان رکورددار بارش خواهند شد و از استان 
فارس تا سیستان و بلوچستان و بوشــهر ۲50میلی متر بارندگی رخ می دهد. پیک بارش  در زاگرس جنوبی 
است که حجم بارندگی به حدود ۳00میلی متر خواهد رسید. در ارتفاعات و برخی مناطق سردسیر کهگیلویه 
و بویراحمد، لرستان، استان فارس، غرب اصفهان و غرب کرمان نیز از همین امروز تا ۲۴دی ماه بیش از ۲متر 
برف خواهد نشست. بنابراین تمام کشور با بارش خوب ناشی از بیدار شدن غول سرخ سیراب می شود. اما نکته 
آن است که سهم تهران از توده عظیم بارشی غول سرخ اندک است اما از ۲0روز آینده حجم بارش ها در تهران 

بسیار چشمگیر خواهد شد. 

ایران زیر چتر سامانه عظیم بارشی 
محمدرضا جاویدی، تحلیلگر علوم جوی و کارشناسان هواشناسی در این باره 
به همشــهری می گوید: همزمان با تضعیف پدیده لانینو، رطوبت رسانی 
جریان بارشی که از دریای سرخ وارد ایران می شود، در بهترین فاز خود برای 
خاورمیانه و ایران قرار دارد که تأثیر بسیار مثبت بارشی در منطقه و کشور 

دارد، چون با زوال پدیده لانینو ایران و منطقه به تدریج وارد ترسالی می شوند.او می گوید: از اواسط هفته 
آینده به خصوص در روز چهارشنبه حجم رطوبت عظیمی از دریای سرخ وارد کشور می شود که به غول 
سرخ شهرت یافته و موج بارشی عظیم و خوبی خصوصا در دو سوم جنوبی کشور یعنی استان های واقع 
در جنوب، جنوب غرب، جنوب شرق و مرکز و حتی شمال شرق کشور ایجاد می کند.این کارشناس با 
اعلام اینکه ایران با ترکیب ۲توده بارشی واقع در دریای مدیترانه و رطوبت عظیم موجود در غول بیدار 
شده دریای ســرخ در نوار جنوب شرق کشور با بارش های سیل آسا مواجه می شــود، افزود: ۱۳دی ماه 
سیستمی قدرتمندتر از تمام جریانات فعلی وارد کشور می شود و با فعالیت چشمگیر بارشی ۸0درصد 
کشور با بارش باران و ارتفاعات با بارش برف بسیار مواجه می شوند.به گفته محمدرضا جاویدی، استان های 
فارس، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد با بارش شدید باران و برف مواجه 
می شوند. به طوری که از همین حالا تا ۲۴دی ماه نوار شمالی کشور و دوسوم جنوبی ایران شاهد روزهای 

طلایی بارش هستند. 

غول دریای سرخ بیدار شده و عازم ایران است. 
سامانه پرفشاری که قرار است از چهارشنبه آینده 
20استان کشور و ایران تشنه را موقتا سیراب و 
سیلابی  کند. »غول سرخ« پربارش ترین سامانه 
بارشی است که در نخســتین ماه زمستان پس 
از سیلابی کردن عربســتان، به ایران می رسد 
و در برخی اســتان ها تا 300میلی متر بارندگی 
برجای می گذارد.به گزارش همشهری، خوزستان 
و سیستان و بلوچستان در جنوب غرب و جنوب 
شرقی ایران تا استان های شمالی، جنوبی، غربی 
و شرقی ایران با بیدار شدن غول خفته سرخ که از 
دریای سرخ به آسمان ایران عزیمت می کند، غرق 
آب باران و ســپیدی برف می شوند.دریای سرخ 
خلیجی از اقیانوس هند است که میان شبه جزیره 
عربستان و شمال شرقی قاره آفریقا قرار دارد. 
حالا غول خفته دریای سرخ بیدار شده و با رسیدن 
به ایران چتر عظیم سامانه بارشی خود را بر سر 
ایران می گستراند.همزمان 2توده بارشی از رشته 
کوه اورال در روسیه عازم ایران هستند تا جریان 
بارشی در شمال کشور را نیز تقویت کنند، اما در 
نبرد میان جریان های بارشی شمال که از روسیه به 
ایران می رسد و غول بیدار شده دریای سرخ که از 
جنوب به ایران می رسد، به جریان سودانی مشهور 
است، جریان جنوبی پیروزمندانه ایران را در روند 

الهبارشی سیراب تر می کند.
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